

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 1/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal Em Exercício, João Jaime Iankoski, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 30/2019
- b) Licitação Nr.: 25/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 29/07/2019
- e) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objetivo a futura e eventual aquisição de Materiais de Enfermagem para atender as necessidades dos departamentos da Secretaria da Saúde do Município.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (2977)

2	ACIDO ACÉTICO 2 % 1000 ML. - Marca: Gemballa	FRS	200,00	0,0000	24,10	4.820,00
3	ADESIVO STOPPER BRANCO ADULTO - COM 500 UNIDADES - Marca: Cral	CX	1.000,00	0,0000	9,85	9.850,00
4	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML- RIOQUIMICA - Marca: Farmax-Amaral	UN	1.000,00	0,0000	3,70	3.700,00
11	ALCOOL 70% 1000 ML. - Marca: Vic Pharma	UN	20.000,00	0,0000	4,05	81.000,00
21	ATADURA GESSADA 8 CM 2 MT - Marca: Polar Fix	UN	3.000,00	0,0000	0,86	2.580,00
48	DRENO DE PENROSE INDIVIDUAL LÁTEX nº 02. - Marca: Waltex	UN	900,00	0,0000	1,27	1.143,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Iankoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 2/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (2977)

51	EQUIPO MICRO GOTAS COMPLETO. - Marca: Glomed	UN	15.000,00	0,0000	0,80	12.000,00
81	HASTES FLEXÍVEIS TIPO COTONETE - C/ 75UN - Marca: Higie Topp	CX	500,00	0,0000	0,92	460,00
105	PÊRAS PARA REALIZAÇÃO DE ECG 400 X 400. - Marca: Missouri	UN	50,00	0,0000	2,21	110,50
115	SERINGA DESCARTAVEL EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO - 5 ML, - Marca: SR	UN	20.000,00	0,0000	0,129	2.580,00
125	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, - Marca: Biosani	UN	1.000,00	0,0000	0,70	700,00
126	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, - Marca: Biosani	UN	1.000,00	0,0000	0,96	960,00
131	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 16, - Marca: Biosani	UN	500,00	0,0000	0,87	435,00
135	SONDA URETRAL Nº20, - Marca: Biosani	UN	800,00	0,0000	0,59	472,00
145	SORO GLICOSADO 5% 250ML EM BOLSA APRESENTAR AMOSTRA - Marca: JP	UN	5.000,00	0,0000	2,88	14.400,00
148	TALA METALICA 12X180MM - Marca: MSO	PCT	500,00	0,0000	3,95	1.975,00
161	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, - Marca: Biosani	UN	10.000,00	0,0000	0,42	4.200,00
169	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO, - Marca: Glicomed-Accumed-Pre	UN	40,00	0,0000	63,00	2.520,00

Total do Fornecedor: 143.905,50

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (6670)

5	AGULHA 13X4,5 BISEL TRIFACETADO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO - Marca: LABOR IMPORT	UN	40.000,00	0,0000	0,049	1.960,00
9	AGULHA 30X08 BISEL TRIFACETADO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO - Marca: LABOR IMPORT	UN	25.000,00	0,0000	0,049	1.225,00
15	ALMOTOLIA TRANSPARENT 250 ML BICO RETO. - Marca: J.PROLAB	UN	1.000,00	0,0000	1,99	1.990,00
20	ATADURA GESSADA 6 CM 2 MT - Marca: POLAR FIX	UN	3.000,00	0,0000	0,73	2.190,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 3/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (6670)

25	ATADURA GESSADA 20 CM 4 MT - Marca: POLAR FIX	UN	3.000,00	0,0000	3,02	9.060,00
39	COLETORES PARA PERFUROCORCORTANTES 13 LITROS. - Marca: DESCARBOX	UN	1.000,00	0,0000	2,89	2.890,00
44	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 23. - Marca: LABOR IMPORT	UN	4.000,00	0,0000	0,169	676,00
47	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 19. - Marca: LABOR IMPORT	UN	3.000,00	0,0000	0,169	507,00
57	ESPÉCULO DESCRATÁVEL LUBRIFICADO TAM G. - Marca: ADLIN	UN	2.000,00	0,0000	0,93	1.860,00
60	EQUIPO PARA SORO 2 VIAS COM CLAMP. - Marca: INFUSÃO	UN	8.000,00	0,0000	0,51	4.080,00
73	FITA Hospitalar/crepe. - Marca: EUROCEL	UN	900,00	0,0000	1,97	1.773,00
77	GAZE HIDROFILA 7,5X7,5 CONSTITUIDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS DE 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, 500 G COM PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPREENSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS OU SUBSTANCIAS ALÉRGICAS. PACOTE COM 500 UM, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSPETICA, ABNT NBR 13843 E APRESENTAR REGISTRO MS E RDC - (AMOSTRA) - Marca: LARISMED	PCT	5.000,00	0,0000	17,35	86.750,00
103	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 20CM X 100MT. - Marca: ZERMATT	UN	100,00	0,0000	70,90	7.090,00
118	SONDA FOLEY 2 vias Nº08, - Marca: LABOR IMPORT	UN	900,00	0,0000	2,74	2.466,00
121	SONDA FOLEY 2 vias Nº16 - Marca: ADVANTIVE	UN	900,00	0,0000	2,44	2.196,00
130	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 12, - Marca: MARKMED	UN	500,00	0,0000	0,73	365,00
141	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 500 ML SISTEMA FECHADO EM BOLSA. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: J.P	UN	30.000,00	0,0000	2,66	79.800,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 4/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (6670)

142	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SITEMA FECHADO EM BOLSA. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: J.P	UN	30.000,00	0,0000	2,31	69.300,00
143	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML BOLSA APRESENTAR AMOSTRA - Marca: J.P	UN	15.000,00	0,0000	4,18	62.700,00
144	SORO GLICOSADO 5% 500 ML EM BOLSA APRESENTAR AMOSTRA - Marca: J.P	UN	10.000,00	0,0000	2,87	28.700,00
147	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML EM BOLSA APRESENTAR AMOSTRA - Marca: J.P	UN	15.000,00	0,0000	2,95	44.250,00
158	AGULHA DESC 20X 5,5, - Marca: LABOR IMPORT	UN	10.000,00	0,0000	0,049	490,00
Total do Fornecedor:						412.318,00

COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (2752)

14	APARELHO DE BARBEAR COM 02 LÂMINAS - Marca: Maxicor	UN	10.000,00	0,0000	0,50	5.000,00
18	ATADURA de crepon, 13 fios cm ² , medindo 15 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, e elasticidade de 50% confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão/ 23% poliéster 8% elastano, com peso de 32,7 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfilamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá estar em acordo com a NBR 14056 - (AMOSTRA) Deverá constar na embalagem informações de peso e composição. - Marca: Ludan	UN	20.000,00	0,0000	1,10	22.000,00
19	ATADURA de crepon, 13 fios cm ² , medindo 20 cm de largura com 1,80metros de comprimento desenrolada em repouso, e elasticidade de 50% confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão/ 23% poliéster 8% elastano, com peso de 42,8 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfilamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá estar em acordo com a NBR 14056 -(AMOSTRA) Deverá constar na embalagem informações de peso e composição. - Marca: Ludan	UN	15.000,00	0,0000	1,35	20.250,00
50	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. - Marca: Descarpack	UN	15.000,00	0,0000	0,796	11.940,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 5/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (2752)

61	FIO CATGUT SIMPLES N°2-0 COM AGULHA 2-0 CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca: Covidien	CX	500,00	0,0000	65,31	32.655,00
62	FIO CATGUT SIMPLES N°3-0 COM AGULHA 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADE - Marca: Covidien	CX	250,00	0,0000	51,26	12.815,00
63	FIO CATGUT SIMPLES N°4-0 COM AGULHA 2-0 CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca: Covidien	CX	200,00	0,0000	65,31	13.062,00
64	FIO CATGUT SIMPLES N°5-0 COM AGULHA 1,5 CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca: Covidien	CX	200,00	0,0000	79,00	15.800,00
119	SONDA FOLEY 2 vias N°12, - Marca: Solidor	UN	900,00	0,0000	2,13	1.917,00
127	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20, - Marca: Biosani	UN	1.000,00	0,0000	1,11	1.110,00

Total do Fornecedor: 136.549,00

DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS HOS (6669)

22	ATADURA GESSADA 10 CM 3 MT - Marca: POLARFIX	UN	3.000,00	0,0000	1,189	3.567,00
38	CATETER TIPO OCULOS PARA OXIGENIOTERAPIA INFANTIL. - Marca: BIOSANI	UN	2.000,00	0,0000	0,78	1.560,00
43	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 21. - Marca: LABOR IMPORT	UN	4.000,00	0,0000	0,169	676,00
46	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 27. - Marca: LABOR IMPORT	UN	4.000,00	0,0000	0,169	676,00
65	FIO MONONYLON 2,0 COM AGULHA 2,0 AGULHA cx c/ 24 unidades - Marca: PROCARE	CX	400,00	0,0000	23,65	9.460,00
66	FIO MONONYLON 3,0 COM AGULHA COM AGULHA 2,0 cx c/ 24 unidades - Marca: PROCARE	CX	400,00	0,0000	23,65	9.460,00
67	FIO MONONYLON 4,0 COM AGULHA COM AGULHA 2,0 cx c/ 24 unidades - Marca: PROCARE	CX	400,00	0,0000	24,00	9.600,00
69	FIO MONONYLON 6,0 COM AGULHA COM AGULHA 2,0 cx c/ 24 unidades - Marca: PROCARE	CX	400,00	0,0000	23,80	9.520,00
93	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVIVEL EM PURO LATEX RESISTENTE N° 8,5 - Marca: MAXITEX	PAR	2.000,00	0,0000	0,873	1.746,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 6/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS HOS (6669)

124	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12, - Marca: BIOSANI	UN	500,00	0,0000	0,50	250,00
128	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22, - Marca: BIOSANI	UN	1.000,00	0,0000	1,17	1.170,00
132	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 20, - Marca: BIOSANI	UN	500,00	0,0000	1,12	560,00
137	SONDA URETRAL Nº 16, - Marca: BIOSANI	UN	800,00	0,0000	0,509	407,20
138	SONDA URETRAL Nº18, - Marca: BIOSANI	UN	800,00	0,0000	0,549	439,20
139	SONDA URETRAL Nº 12, - Marca: BIOSANI	UN	10.000,00	0,0000	0,439	4.390,00
166	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20 - Marca: BIOSANI	UN	2.000,00	0,0000	0,66	1.320,00
Total do Fornecedor:						54.801,40

INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI EPP (6668)

106	PVPI DEGERMANTE 1000 ML. - Marca: Vic Pharma	FRS	200,00	0,0000	17,62	3.524,00
107	PVPI TÓPICO - LITRO. - Marca: Vic Pharma	FRS	200,00	0,0000	17,28	3.456,00
Total do Fornecedor:						6.980,00

MEDEEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES (6630)

1	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: TALGE	PCT	2.000,00	0,0000	2,70	5.400,00
7	AGULHA 25X7 BISEL TRIFACETADO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO - Marca: SR	UN	50.000,00	0,0000	0,049	2.450,00
8	AGULHA 25X8 BISEL TRIFACETADO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO - Marca: SR	UN	30.000,00	0,0000	0,049	1.470,00
12	ÁLCOOL GEL 70%. - Marca: INDALABOR	UN	10.000,00	0,0000	6,00	60.000,00
35	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº2 - Marca: ADVANTIVE	UN	500,00	0,0000	2,30	1.150,00
36	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº3 - Marca: ADVANTIVE	UN	500,00	0,0000	2,30	1.150,00
37	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº4 - Marca: ADVANTIVE	UN	500,00	0,0000	2,30	1.150,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 7/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MEDEEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES (6630)

40	COLETORES PARA PERFUROCORCORTANTES 7 LITROS. - Marca: DESCARBOX	UN	1.000,00	0,0000	2,15	2.150,00
41	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ml com 5 enzimas. - Marca: KELLDRIN	UN	900,00	0,0000	14,90	13.410,00
49	ELETRODO DE ECG DESC ADULTO/ INFANTIL - Marca: MAXICOR	UN	4.000,00	0,0000	0,22	880,00
52	ESCOVA CERVICAL PACOTE C/ 100 UNIDADES. - Marca: CRAL	UN	8.000,00	0,0000	0,13	1.040,00
68	FIO MONONYLON 5,0 COM AGULHA COM AGULHA 2,0 cx c/ 24 unidades - Marca: DONATI	CX	400,00	0,0000	23,60	9.440,00
71	FITA ADESIVA MICROPORE HIPOALERGICA 5,0 X 10M. - Marca: MISSNER	UN	3.000,00	0,0000	3,10	9.300,00
72	FITA AUTOCLAVE. - Marca: POLITAPE	UN	900,00	0,0000	2,30	2.070,00
76	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL ATOXICO, CAPACIDADE 300 ML - Marca: BIOBASE	UN	20.000,00	0,0000	0,65	13.000,00
82	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO. - Marca: DARU	UN	100,00	0,0000	4,60	460,00
83	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL. - Marca: DARU	UN	100,00	0,0000	4,60	460,00
89	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E/ VIT A e E 100 ML, - Marca: NUTRIEX	UN	900,00	0,0000	2,12	1.908,00
92	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVIVEL EM PURO LATEX RESISTENTE Nº 8,0 - Marca: MAXITEX	PAR	2.000,00	0,0000	0,875	1.750,00
95	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO PUNHO LONGO TAMANHO G. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA, AS LUVAS DEVEM CONTER O C.A - Marca: TALGE	CX	8.000,00	0,0000	15,90	127.200,00
96	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO PUNHO LONGO TAMANHO M. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA, AS LUVAS DEVEM CONTER O C.A - Marca: TALGE	CX	10.000,00	0,0000	15,56	155.600,00
97	MALHA TUBULAR 6 CM, - Marca: MSO	UN	800,00	0,0000	3,90	3.120,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 8/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MEDEEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES (6630)

98	MALHA TUBULAR 12 CM, - Marca: MSO	UN	800,00	0,0000	5,80	4.640,00
99	MALHA TUBULAR 15 CM, - Marca: MSO	UN	800,00	0,0000	7,90	6.320,00
100	MALHA TUBULAR 20CM - Marca: MSO	UN	800,00	0,0000	10,00	8.000,00
108	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (DEGERMANTE) 1LTR REFIL - Marca: PROLINK	FRS	500,00	0,0000	7,60	3.800,00
120	SONDA FOLEY 2 vias Nº14, - Marca: MEDIX	UN	900,00	0,0000	2,40	2.160,00
123	SONDA FOLEY 2 vias Nº20, - Marca: MEDIX	UN	900,00	0,0000	2,30	2.070,00
151	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIOTERAPIA CAPACIDADE 250 ML, - Marca: RWR	UN	50,00	0,0000	10,90	545,00
152	Suporte para descarpack 7 litros, - Marca: DESCARBOX	UN	30,00	0,0000	16,00	480,00
153	SUPORTE PARA DESCARPACK 13L, - Marca: DESCARBOX	UN	30,00	0,0000	16,00	480,00
154	SUPORTE PARA DESCARPACK 20L, - Marca: DESCARBOX	UN	30,00	0,0000	16,00	480,00
159	AGULHA DESC 25X06, - Marca: SR	UN	10.000,00	0,0000	0,049	490,00
167	TERMOMETRO DIGITAL C/ CABO EXTENSOR C/01 VISOR BRANCO MAXIMA/MINIMA P/ VACINA - Marca: J PROLAB	UN	20,00	0,0000	52,00	1.040,00
168	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, - Marca: PREMIUM	UN	40,00	0,0000	49,00	1.960,00
Total do Fornecedor:						447.023,00

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP (6671)

17	ATADURA CREPE 10 CM Atadura de crepon, 13 fios cm ² , medindo 10 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, e elasticidade de 50% confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão/ 23% poliéster 8% elastano, com peso de 21,86 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfilamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá estar em acordo com a NBR 14056 AMOSTRA Deverá constar na embalagem informações de peso e composição. - Marca: POLAR FIX	UN	20.000,00	0,0000	0,64	12.800,00
----	--	----	-----------	--------	------	-----------

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 9/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP (6671)

23	ATADURA GESSADA 12CM 3 MT - Marca: POLAR FIX	UN	3.000,00	0,0000	1,449	4.347,00
24	ATADURA GESSADA 15 CM 3 MT - Marca: POLAR FIX	UN	3.000,00	0,0000	1,764	5.292,00
27	CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPACO 45X50 COM 50 UNIDADES COM NO MÍNIMO 35G POR UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: M.D.A	UN	200,00	0,0000	84,24	16.848,00
42	DESINFECTANTE DE NÍVEL INTERMEDIARIO . QUATERNARIO DE AMONIAS - Marca: CICLOFARMA	LT	1.000,00	0,0000	5,85	5.850,00
53	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO ISENTO DE BORRACHA NATURAL, IPOALERGENICO. ROLO COM 2,5 CM x 4,5 M . APRESENTAR AMOSTRA - Marca: MISSNER	UN	2.000,00	0,0000	1,99	3.980,00
70	FITA ADESIVA MICROPORE HIPOALERGICA 2,5 X 10M - Marca: CIEX	UN	3.000,00	0,0000	1,72	5.160,00
75	FIXADOR CITOLÓGICO 30 ML - Marca: ADLIN	FRS	300,00	0,0000	3,25	975,00
80	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA 300ML. - Marca: MULTIGEL	FRS	500,00	0,0000	2,60	1.300,00
102	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12CM X 100MT - Marca: HOSPFLEX	UN	100,00	0,0000	42,45	4.245,00
155	ESFIGMOMANÔMETRO, - Marca: LAMEDID	UN	100,00	0,0000	48,80	4.880,00
156	ESTETOSCÓPIO, - Marca: ADVANTIVE	UN	40,00	0,0000	9,75	390,00
Total do Fornecedor:						66.067,00

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (313)

10	AGULHA 40X12 BISEL TRIFACETADO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO - Marca: Labor Import	UN	50.000,00	0,0000	0,055	2.750,00
13	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 500G LARGURA MIN DE 24 CM APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA (AMOSTRA) - Marca: Melhor Med	UN	2.000,00	0,0000	12,90	25.800,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 10/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (313)

16	ATADURA de crepon, 13 fios cm ² , medindo 06 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão/ 23% poliéster 8% elastano, com peso de 13,35 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfilamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá estar em acordo com a NBR 14056. Conforme normas ABNT - (AMOSTRA) Deverá constar na embalagem informações de peso e composição. - Marca: MDA / Daniflex	UN	20.000,00	0,0000	0,34	6.800,00
28	CATETER INTRA VENOSO Nº 14 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DA NR32 APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: Labor Import	UN	2.000,00	0,0000	1,15	2.300,00
29	CATETER INTRA VENOSO Nº 16 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DA NR32 APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: Labor Import	UN	2.000,00	0,0000	0,95	1.900,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 11/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (313)

30	CATETER INTRA VENOSO Nº 18 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DA NR32. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: Labor Import	UN	2.000,00	0,0000	0,95	1.900,00
31	CATETER INTRA VENOSO Nº 20 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DA NR32 APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: Labor Import	UN	4.000,00	0,0000	1,04	4.160,00
32	CATETER INTRA VENOSO Nº 22 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DA NR32 APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: Labor Import	UN	7.000,00	0,0000	0,95	6.650,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 12/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (313)

33	CATETER INTRA VENOSO Nº 24 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DA NR32APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: Labor Import	UN	7.000,00	0,0000	1,15	8.050,00
34	CATETER TIPO OCULOS PARA OXIGENIOTERAPIA ADULTO. - Marca: Biosani	UN	2.000,00	0,0000	0,71	1.420,00
54	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO ISENTO DE BORRACHA NATURAL, IPOALERGENICO. ROLO COM 5,0X4,5 . APRESENTAR AMOSTRA - Marca: Missner	UN	2.000,00	0,0000	3,49	6.980,00
55	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO ISENTO DE BORRACHA NATURAL, IPOALERGENICO. ROLO COM 10X4,5 . APRESENTAR AMOSTRA - Marca: Missner	UN	2.000,00	0,0000	6,18	12.360,00
78	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO MEDINDO 91X91 COM 13 FIOS NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO 4 DOBRAS 8 CAMADAS, MASSA POR UNIDADE 1,987 KG COM VARIAÇÃO DE 5% ISENTO DE EMBALAGEM COM TRAMA FECHADA TEXTURA UNIFORME ADEQUADA, ALVEJA DE HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS, MANCHAS, FALHAS DEVEM SER BRANQUEADA, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE OPTICO E AMIDO POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14.108, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 UM, GARANTINDO INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTEM N DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE EDIFICAÇÃO E PROCEDENCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003 - (AMOSTRA) - Marca: Melhor Med	ROL	1.000,00	0,0000	70,35	70.350,00
109	SACO BRANCO LEITOSO 50LTS - Marca: Rava	UN	2.500,00	0,0000	0,13	325,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 13/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (313)

110	SALTO ORTOPÉDICO P - Marca: MSO	UN	200,00	0,0000	1,38	276,00
112	SALTO ORTOPÉDICO G, - Marca: MSO	UN	200,00	0,0000	1,55	310,00
122	SONDA FOLEY 2 vias Nº18, - Marca: Solidor	UN	900,00	0,0000	2,24	2.016,00
129	SONDA NASOGÁSTRICA Nº CURTA 16, - Marca: Biosani	UN	1.000,00	0,0000	0,55	550,00
133	SONDA URETRAL Nº 08, - Marca: Biosani	UN	10.000,00	0,0000	0,42	4.200,00
134	SONDA URETRAL Nº 10, - Marca: Biosani	UN	10.000,00	0,0000	0,425	4.250,00
136	SONDA URETRAL Nº14, - Marca: Biosani	UN	2.000,00	0,0000	0,43	860,00
140	SORO FISIOLÓGICO 100 MLSISTEMA FECHADO EM BOLSA. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: Halex Istar	UN	30.000,00	0,0000	2,00	60.000,00
146	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML EM BOLSA APRESENTAR AMOSTRA - Marca: Equiplax	UN	15.000,00	0,0000	2,35	35.250,00
150	TUBO SILICONE N. 204 PARA OXIGENIOTERAPIA, - Marca: Taylor	MT	10,00	0,0000	11,07	110,70
160	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, - Marca: Biosani	UN	5.000,00	0,0000	0,40	2.000,00
162	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, - Marca: Biosani	UN	5.000,00	0,0000	0,44	2.200,00
163	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 - Marca: Biosani	UN	5.000,00	0,0000	0,44	2.200,00
164	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18 - Marca: Biosani	UN	5.000,00	0,0000	0,53	2.650,00
165	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 - Marca: Biosani	UN	5.000,00	0,0000	0,50	2.500,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 14/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (313)

170	ALCOOL SPRAY-PREPARAÇÃO ALCOOLICA E ANTISSEPTICA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS SOB A FORMA LIQUIDA INCOLOR E SEM FRAGRÂNCIA, CONTENDO ALCOOL NA CONCENTRAÇÃO FINAL DE 70 %, COM EMOLIENTES PARA REDUZIR O RESSECAMENTO DAS MÃOS E TRICLOSAN DISPENSADO NA FORMA DE SPRAY E COM APRESENTAÇÃO EM BOLSA PLASTICA DESCARTÁVEL 600ML, COM VALVULAS APROPRIADAS PARA SPRAY, E DESCARTAVEIS EM TODA SUBSTITUIÇÃO, PARA EVITAR QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO NA ANVISA, ACONDICIONADO NA EMBALAGEM ORIGINAL E FINAL E DEVERA NELA CONSTAR INFORMAÇÕES COMO O CONTEÚDO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. JUNTO COM SACHES, A EMPRESA DEVERA FORNECER EM REGIME DE COMODATO OS DISPENSERS PARA A INSTALAÇÃO. EVITANDO QUE O USUÁRIO ENTRE EM CONTATO COM O BICO DOSADOR, A PARTE INTERNA DEVERA SER ADAPTADA PARA ACOPLAR O REFIL COM VALVULA SPRAY. O ACONDICIONAMENTO DEVERA SER SOB PRESSÃO MANUAL, O DISPENSER DEVERA TER AINDA CHAVE PERSONALIZADA E GARANTIR A AEROSSOLIZAÇÃO DO PRODUTO. - Marca: Prolim	UN	300,00	0,0000	38,28	11.484,00
171	ATADURA DE CREPOM 15 CM DE LARGURA POR 1,80 EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO ATÉ 5%) COM DENSIDADE DE 18 FIOS CM2, COMPEÇO DE 45 GRAMAS POR UNIDADE , CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE BEM ACABADAS, ISENTA DE IMPUREZAS, RASGOS, FIAPOS, FIOS SOLTOS E QUISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO MS E AFE DE FABRICANTE NA PROPOSTA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES , O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT 14.056. (APRESENTAR AMOSTRA DENTRO DE ENVELOPE) - Marca: Medhouse / Bristol	PCT	1.090,00	0,0000	16,55	18.039,50

Total do Fornecedor: 300.641,20

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 15/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (6631)

6	AGULHA 30X07 BISEL TRIFACETADO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO - Marca: DESCARPACK	UN	40.000,00	0,0000	0,049	1.960,00
26	BORRACHA PARA GARROTE (LÁTEX nº 200) COM 15 METROS - Marca: LATEX BR	MT	30,00	0,0000	20,20	606,00
45	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 25. - Marca: WILTEX	UN	4.000,00	0,0000	0,169	676,00
56	ESPECULO DESCARTAVEL LUBRIFICADO P. - Marca: ADLIN	UN	4.000,00	0,0000	0,78	3.120,00
58	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL LUBRIFICADO TAM: M. - Marca: ADLIN	UN	4.000,00	0,0000	0,86	3.440,00
79	GEL PARA ULTRASSONAGRAFIA 5000 GRAMAS (BALDE). - Marca: ADLIN	FRS	20,00	0,0000	14,90	298,00
94	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO PUNHO LONGO TAMANHO P. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA, AS LUVAS DEVEM CONTER O C.A - Marca: LEMGRUBER	CX	10.000,00	0,0000	13,60	136.000,00
104	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X21CM 2 DOBRAS PCT C/ 1000 FOLHAS BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM . APRESENTAR AMOSTRA - Marca: ELITE	UN	7.000,00	0,0000	6,40	44.800,00
113	SERINGA DESCARTAVEL EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO -10 ML - Marca: DESCARPACK	UN	15.000,00	0,0000	0,21	3.150,00
114	SERINGA DESCARTAVEL EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO - 20 ML S/ ROSCA - Marca: DESCARPACK	UN	20.000,00	0,0000	0,33	6.600,00
116	SERINGA DESCARTAVEL EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO -3 ML, - Marca: DESCARPACK	UN	20.000,00	0,0000	0,10	2.000,00
117	SERINGA DESCARTAVEL EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO-INSULINA 1 ML COM AGULHA 13x4,5 CAIXA C/ 100 UN - Marca: DESCARPACK	UN	50.000,00	0,0000	0,13	6.500,00

Total do Fornecedor: 209.150,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 16/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L (4630)

74	TIRA TESTE/FITA REAGENTE, PARA DOSAGEM DE GLICEMIA EM SANGUE CAPILAR FRESCO POR METODOLOGIA DE ASPIRAÇÃO CAPILAR. USO DE QUALQUER ENZIMA EXCETO GDH POPQ OU MULTI GDH (CONFORME ALERTA ANVISA 992/2009 E 1596/2015). FAIXA DE LEITURA ENTRE 20 A 600 MG/DL. DEVE PERMITIR VERIFICAÇÃO DA GLICEMIA EM NEO NATO, CRIANÇAS, ADULTOS E GESTANTES. PARA USO EM GLICOSÍMETRO FOTOMÉTRICO OU AMPEROMÉTRICO. RESULTADO DE EXAME EM ATÉ 10 SEGUNDOS. BOLUME MÁXIMO DE AMOSTRA DE SANGUE DE 01 MICROLITRO. CAPACIDADE DE TRANSFERÊNCIA DOS DADOS PARA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE DADOS GLICÊMICOS. CAIXA COM 50 UNIDADES DEVENDO A EMPRESA FORENECER EM COMODATO UM MONITOR/GLICOSÍMETRO POR PACIENTE/ANO, INDEPENDENTE DA AQUISIÇÃO DE QUALQUER QUANTIDADE, OBSERVANDO A QUANTIDADE MÁXIMA DE 250 MONITORES, APRESENTAR PROSPECTO E REGISTRO ANVISA (AMOSTRA) - Marca: ON CALL PLUS II	CX	5.000,00	0,0000	19,80	99.000,00
84	LAMINA BISTURI Nº 15, - Marca: ADVANTIVE	UN	800,00	0,0000	0,23	184,00
85	LAMINA BISTURI Nº 20, - Marca: ADVANTIVE	UN	800,00	0,0000	0,23	184,00
86	LAMINA BISTURI Nº 24, - Marca: ADVANTIVE	UN	800,00	0,0000	0,23	184,00
87	LAMINA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: PRECISION	CX	200,00	0,0000	3,31	662,00
90	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVIVEL EM PURO LATEX RESISTENTE Nº 7,0 - Marca: MAXITEX	PAR	3.000,00	0,0000	0,88	2.640,00
91	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVIVEL EM PURO LATEX RESISTENTE Nº 7,5 - Marca: MAXITEX	PAR	3.000,00	0,0000	0,874	2.622,00
101	PAPEL CREPADO 40X40 BANCO. - Marca: HOSPFLEX	CX	800,00	0,0000	87,81	70.248,00
157	LANCETAS DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE DE 28G. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: TKL MEDSAFE	UN	30.000,00	0,0000	0,18	5.400,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 17/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L (4630)

172	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, PUNHOS EM MALHA DE 04CM, GRAMATURA 30G, EM TNT BRANCO. (APRESENTAR AMOSTRA) - Marca: JARC	UN	12.000,00	0,0000	3,85	46.200,00
173	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML. CARACTERÍSTICAS: CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÁ, TUBO EXTENSOR, TIRA PARA DEAMBULAÇÃO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, CÂMERA DE PASTEUR, FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO. VÁLVULA ANTI REFLUXO, BOLSAS COM DUAS ESCALAS DE PINÇA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONECTOR ESCALONADO PARA SONDA URETRO VESICAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRAS DE EXAMES LABORATORIAIS. PINÇA OU CLAMP NO TUBO EXTENSOR PARA VEDAÇÃO, E NO TUBO DE SAÍDA PARA DESMAME. TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL COM 110CM DE COMPRIMENTO NOP MÍNIMO E AMPLO DE DIÂMETRO INTERNO E PERMITE BOA FLUIDEZ DO LIQUIDO E DE COÁGULOS: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA "U" PARA FIXAÇÃO AO LEITO E TIRA DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA O MOVIMENTO DO PACIENTE: CÂMERA DE PASTEUR FLEXÍVEL EVITA A ASCENÇÃO DE BACTERIAIS PARA O PACIENTE E SERVE PARA A ORDENHA, AUXILIANDO NO DESMACHE DE COÁGULOS; FILTRO DE AR HIDRÓFOBO (NÃO MOLHA) PERMITE A SAÍDA DE AR DA BOLSA, DANDO MAIOR APROXIMAÇÃO A AFERIÇÃO DO VOLUME DE URINA; VÁLVULA ANTI REFLUXO, TIPO MEMBRANA, EVITA O RETORNO DE URINA PARA O PACIENTE. BOLSA COLETORA DE PVC, FLEXÍVEL COM DUPLA FACE , SENDO ANTERIOR TRANSPARENTE E POSTERIOR BRANCA, MELHORANDO A IDENTIFICAÇÃO, COM PACIENTE PARA 2000ML COM ESCALA GRADUADA PARA VOLUME MAIOR A CADA 100ML. TUBO DE SAÍDA, CENTRALIZADO E VERTICALIZADO, (TUBO DE DRENAGEM)COM PROTEÇÃO E ACOMODAÇÃO DE TUBO PERMITE O Esvaziamento diminuindo o residual da bolsa e reduzindo a possibilidade de pingos após o esvaziamento , mesmo não havendo fechamento total da pinça , embalada em papel grau cirúrgico esterilizado a óxido de etileno. (APRESENTAR AMOSTRA E REGISTRO DA ANVISA) - Marca: SUPER FARMA	UN	2.300,00	0,0000	5,09	11.707,00

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 18/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L (4630)

174	EQUIPO MACRO GOTAS ESTERIL, uso único, biocompatível, ponta perfurante, multiajustável com protetor, câmara de gotejamento macrogotas flexível, liberando 20gts/min, filtro de 15 micras para solução, filtro bacteriano para ar, tubo extensor em PVC atóxico e aterogênico, flexível com pinça rolete (regulador de fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo da solução entre 0 r o Maximo e com trava que permita encurtar o comprimento do tubo caso necessário) e pinça clamp (que assegure a interrupção do fluxo em 0 quando necessário sem alterar a regulagem da pinça rolete) ponto de infusão lateral em Y. autocicatrizante com protetor de dedos atendendo a NR32, conector rotativo SLIP e Lock com dispositivo que impeça o deslocamento da peça para tubo e tampa protetora com sistema que permita a retirada do ar do tubo sem desconectá-lo. medindo o sistema inteiro em mínimo 150cm. Embalado em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, permitindo a abertura em pétala, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, apresentar registro do MS, certificando de conformidade com portaria 502/11 inmetro e amostra - Marca: KINDLY	UN	22.700,00	0,0000	3,72	84.444,00
175	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 8X0,3 TAMANHO 1ML/100U.I fabricada em polímero plástico inerte, ou seja, não reage com a insulina; bisel trifacetado-reduz ao mínimo a dor e incomodo causado no paciente, eliminando a necessidade de uma anestesia tópica antes da injeção; atóxica; apirogenica, descartável, uso único estéril- esterilizada por óxido de etileno, subdividida de uma em uma unidade insulínica, corpo transparente - permite a perfeita visualização do nível de medicamento, além de facilitar a detecção de possíveis impurezas; movimento suave no embolo, a lubrificação com silicone de alta qualidade e reduz a pressão exigida durante a aplicação da injeção, tornando a muito mais confortável apresentar registro MS, amostra - Marca: TKL I	UN	70.000,00	0,0000	0,80	56.000,00

Total do Fornecedor: 379.475,00

Total Geral: 2.156.910,10

Papanduva, 29 de Julho de 2019.

João Jaime Ianskoski
Prefeito Municipal em Exercício